
04/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=589624&tipo=t 1/3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP)

 
Às 17:15 horas do dia 04 de fevereiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 2924/2015, Pregão nº 00001/2016. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 143.465,8700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GB  BARIRI  SERVICOS  GERAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  111.670,0000  e  a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 ­ Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
 2 ­ Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
 3 ­ Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
 4 ­ Prestação de Serviços de Motorista
 5 ­ Locação de Veículos ­ Leves / Pesados

Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
Descrição  Complementar:  VEÍCULO  TIPO  1:  tipo  sedan  ou  hatchback,  04  portas,  procedência  nacional,
motorização  mínima  1.6,  bicombustível,  transmissão  mecânica,  equipados  com  ar­condicionado,  direção
hidráulica, vidros e travas elétricas, air bag, rádio AM/FM com no mínimo 2 alto falantes e antena, e GPS, cor:
preto.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: mensal
Valor estimado: R$ 2.298,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GB  BARIRI  SERVICOS  GERAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.800,0000  e  a
quantidade de 27 mensal .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2016
16:14:43 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GB BARIRI
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:54.038.583/0001­79, Melhor

lance : R$ 1.800,0000

Homologado 04/02/201617:15:39

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
Descrição  Complementar:  VEÍCULO  TIPO  2:  tipo  sedan  ou  hatchback,  04  portas,  procedência  nacional,
motorização  de  1.8  a  2.0,  bicombustível,  transmissão  mecânica,  equipados  com  ar­condicionado,  direção



04/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=589624&tipo=t 2/3

hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, air bag, rádio AM/FM com no mínimo 2 alto falantes e antena, e
GPS, cor: preto.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: mensal
Valor estimado: R$ 3.288,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GB  BARIRI  SERVICOS  GERAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.250,0000  e  a
quantidade de 9 mensal .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2016
16:14:43 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GB BARIRI
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:54.038.583/0001­79, Melhor

lance : R$ 2.250,0000

Homologado 04/02/201617:15:39

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
Descrição  Complementar:  VEÍCULO  TIPO  3:  tipo  furgão,  02  portas,  procedência  nacional,  motorização
mínima  1.6,  bicombustível,  transmissão  mecânica,  equipados  com  ar  condicionado,  rádio  AM/FM  com  no
mínimo 2 alto falantes e antena, GPS, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, capacidade volumétrica de
carga mínima 3,0 m , capacidade de carga mínima 600 kg, cor: preto, prata ou branco.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: mensal
Valor estimado: R$ 2.822,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GB  BARIRI  SERVICOS  GERAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.620,0000  e  a
quantidade de 1 mensal .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2016
16:14:43 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GB BARIRI
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:54.038.583/0001­79, Melhor

lance : R$ 2.620,0000

Homologado 04/02/201617:15:39

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição  Complementar:  Jornada  de  44  horas  semanais,  de  segunda  a  sexta­feira,  em  dias  úteis,  para
prestação  de  serviços  na  sede  do  Coren­SP,  sito  na  Alameda  Ribeirão  Preto,  82,  Bela  Vista,  São  Paulo.  O
horário  de  entrada  será  definido  oportunamente,  devendo  haver  profissionais  com  entrada  entre  6h00  e
11h00 (por necessidade operacional da contratante, estas escalas poderão ser revistas).
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: mensal
Valor estimado: R$ 4.926,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GB  BARIRI  SERVICOS  GERAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3.840,0000  e  a
quantidade de 8 mensal .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2016
16:14:43 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GB BARIRI
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:54.038.583/0001­79, Melhor

lance : R$ 3.840,0000

Homologado 04/02/201617:15:39

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO



04/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=589624&tipo=t 3/3

Item: 5 ­ GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos ­ Leves / Pesados
Descrição Complementar:  VEÍCULO  TIPO  4  USO  EVENTUAL:  tipo  furgão,  02  portas,  procedência  nacional,
motorização  mínima  2.2,  movido  a  diesel,  transmissão  mecânica,  equipados  com  ar  condicionado,  direção
hidráulica, vidros e travas elétricas, capacidade volumétrica de carga mínima: 12,0 m e capacidade de carga
mínima: 1.500 Kg, cor: preto, prata ou branco.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: diária
Valor estimado: R$ 798,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GB BARIRI SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,0000 e a quantidade
de 12 diária .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2016
16:14:43 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GB BARIRI
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:54.038.583/0001­79, Melhor

lance : R$ 790,0000

Homologado 04/02/201617:15:39

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Fim do documento


